Дело №2-1322-0201/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
26 июня 2024 года

                                                           гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при помощнике мирового судьи Матвеевой О.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1322-0201/2024 по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Няганский центр занятости населения» к ответчику Долейко Дмитрию Дмитриевичу, о взыскании неправомерно полученных социальных выплат (пособия по безработице),

У С Т А Н О В И Л :
Руководствуясь Законом РФ от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», ст. 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Няганский центр занятости населения» к ответчику Долейко Дмитрию Дмитриевичу, о взыскании неправомерно полученных социальных выплат (пособия по безработице) удовлетворить.

Взыскать с Долейко Дмитрия Дмитриевича, ***  в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Няганский центр занятости населения» неправомерно полученную сумму пособия по безработице за период с 21.04.2020 по 16.07.2020, в размере 17 733 (семнадцать тысяч семьсот тридцать три) рубля 87 копеек.
Денежные средства перечислить по реквизитам:
Банк РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск

Счет 401.028.102.453.700.000.07

ИНН 8601030727 КПП 860101001

Получатель УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/с 04872005530)

БИК ТОФК 007162163

ОКТМО 71871000

КБК 350 1 13 02992 02 0001 130
В назначении платежа: КУ «Няганский ЦЗН» Возврат излишне полученного пособия по безработице за 2020 год.
Взыскать с Долейко Дмитрия Дмитриевича в пользу бюджета Березовского района государственную пошлину в сумме 709 (семьсот девять) рублей 36 копеек.

В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин

.